Datum in civitate mea Alba-Julia 14. Novembris, 
anno 1685. 

b) 
A császárnak Büdöskúti uram által. 

Praemissis praemittendis. 
(Megjelent a Török-Magyarkor i Al lamokmánytá r V I I . k. 106. 1.) 

c) 
A e n e a e C a p r a r a . 

Excellme dne nobis observandissime. 
Grratus valde mihi rumor accessit, quando Excelltiae 

^ rae sanitatem prosperam, rerumque successum foelicem 
intellexi. Interim ablegatus Exeltiae Vrae, ilmus Fridericus 
etc. negotia sibi commissa nobis íideliter ac candide expo-

AM. KIR.ORSZ. LEVÉLTÁR 
K Ö N Y V T Á R A . 

suit, cujus humanitatem ac promptitudinem in agendo, 
zelum autem in negotiis sibi commissis declarandis Exltiae 
Yrae merito recommendandum duximus. Secundum nostrum 
posse aug. imperatoriae Mti, toti denique christianitati una 
cum regno Transylvaniae inter tot malorum Iliades posito 
gratificari non intermittam. Recomendatio rerum etc. Quod 
superest, diu foeliciterque Yram Exceltiam vivere et valere 
desidero et maneo etc. 
(A M. Nemzet i Muzeum level taraban orzot t egykoru masolatrol.) 

d) 

1685. n o v. 14. 
A n t o n i o K a r a f a. 

Exclme dne nobis observandissime. 
Arduis circumsiti difficultatibus. quae provinciam 

lianc partim obsident, partim obruunt, hactenus Exciam 
Yram vel per literas, vel per expressos compellare nequivi-
mus. Arrepta de praesenti occasione Exciae Yrae benevoli 
animi nostri propensionem deferimus, ac cum votiva appre-
catione felicium successuum occurrimus. Xihilominus tamen, 
dum in hunc modum literis nostris eandem visitamus, 
quaerulose Exciae Yrae detegere constituimus: qualiter 
misera liaec patria pacis firmitate, sacrmaeque suae Mtis 
benignitate secura inopinate, unde tutelam sperabat, con-
traria sit experta, dum literas patentes, easque minacissimas 
provinciales nostri subditi, sylvani, Kovarienses et Marama-
rosienses (quod sane dolenter indigneque ferimus) in con-
spectum nostrum adduxere. Quae fatemur, amicos nostros 
exasperarunt, fiduciamque in oblata sacrmae suae Mtis cle-
mentia repositam excusserunt. Si plus satis exulceratos 
animos talibus lacessere injuriis aliquid publicae conducere 
existimetur causae, alii viderint, nos contraria metuimus. 
Proinde Exciam Yram peramanter ac plena cum fiducia 
duximus rogandam, ad colenda bonae vicinitatis jura dirigat 
actiones suas, permansioni utriusque reipublicae consultura; 
neque depravatae vicinitatis fructus edere quibuspiam per-
mittatur, certo sibi persvadens id me beneficii, atque officii 
nonsolum summo habiturum loco, sed justo gratitudinis officio 
brevissime compensaturum. Super his omnibus praemissis, ad 
suam sacr. Mtem legatos nostros regnique solenniter jam 
expedivimus, idemque suae Mtissacr. clementiam indubitantes 
praestolamur ac expectamus. Deus Exc. Vram ad emolu-
mentum servet incolumem. 

e) 
F r i d e r i c o c o m i t i V e t e r a n i. 

Exclme dne, nobis observande. Literas Exciae Yrae e 
castris caesareanis ad Bator positis per ilmurn dnum de 
Margisseo cataphractorum Exiae Yrae vigiliarum praefectum 
accepimus, sacr. suae Yttis resolutionem humillimis ({iiibus-
cuii([ue studiis, et gratissimis obsequiis sumus exosculati. 
Quapropter instituimus prolixissimam cum sua Iltate de 
rerum momentis conferentiam. neque tamen nos tam 
intempestive determinare potuimus. Nihilominus in tanta 
regni angustia, annonaeque caristia quacunque re gratificari 
sine imminenti periculo valemus, suae Mti ac copiis ejusdem 
non denegabimus. erga altenominatani suam Mtem sacrmam 
devotionem. totamque christianitatem promptitudinem (quam 
ab antiquo servavimus incontaminatam) postpositis iis, quae 
obicem ponere potuissent, declaraturi. persuasissimum haben-
tes nobis eandem suam sacr. Mtem vitio non daturam. quod 
ejusdem imperio Exaeque Yrae voluntati in omnibus morem 
gerere nequivimus. Plena itaque fiducia visum est nobis Exc. 
Vram compellare. pro contestanda erga nos afflictumque 
regnum aifectione negotiis nostris tam coram sua sacrma 
Mte. quam ministris ejusdem succurrere ne gravetur. Daturi 
sumus nos quoque operam, ut indilata cura et efficacibus 
officiis gratam benevolentiae nostrae vicem quibusvis occa-
sionibus Exciae Yrae reponamus. Exciae Yrae ad officia 
parati. 

K a r a f a s V e t e r a n i n e m e t g e n e r a l i s o k n a k 
i r t 1 e v e 1 e k m i n u t a j i. A1 b a e 14. X o v e m b r i s, 1685. 

Jegyzet. Kove tkez ik a csaszarnak i r t level masolata. 

Hdtlapjan: 1685. 15. Novembris A lbae expedita , romai 
csaszar o folsegehez, Biicloskuti be ja ro t in ternuncius t ki i lddttek 
vele o felsegehez. 

(Grof Kemeny J o z s e f : Erde ly Tor tene te E r e d e t i Levelekhen. 
X X I X . kotet .) 

CXVII . 
1685. n o v. 20. 

Veterani levele a maramarosi alispanhoz. 
Grenerose domine amice mihi observandissinie. 

Quandoquidem a sua sacratissima caesarea regiaque 
Majestate mandatum accepi. ut cum certis regiminibus 

venirem ad quartiria hybernalia in comitatum Marama-
rosiensem, janique hue ad passum adveni non. ut devasta-
tionem et ruinam comitatui causare vellem, sed potius, ut 
celsissimi principis Transylvaniae bona et incolas comitatui 
conservem, ut quo melius suae Majestatis milites etiam 
possint quartiria habere, et Deo dante, adveniente vere, pro 
Deo et publico bono contra Turcam fortiter possimus agere, 
et incolas a diuturno tollerato sclavitatis jugo eliberare; 
ideoquo manifesto atque jubeo, generosa Dominatio Vestra 
cum judicibus nobilium dicti comitatus quam citissime 
praesentet se cum suis adjunetis apud me, ut possim 
cum Yestris Dominationibus omnia bona concludere tarn 
pro parte militum, quam pro conservatione comitatus 
et incolarum, ineundo cum Yestris Dominationibus bonani 
conventionem: alioquin si non venerint Dominationes Vestrae, 
et in introitu meo per militiam si aliquam molestiam 
passi fuerint, non mihi, aut militibus sacratissimae Maje-
statis imputent, sed sibi ipsis; etenim ego non hostiliter, 
verum amicabiliter cum Yestris generosis Dominationibus 
procedere paratus sum. Ideoque volo. ut Dominatio-
nes Vestrae suas personas coram me praesentare quam 
citissime velint. Datum in castris caesareis ad pagum Remete 
positis die 20 Novembris, anno 1685